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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturës / Ministarstvo infrastrukture / Ministry of Infrastructure
Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Auto shkollave 
N J O F T I M
Ju njoftojm se Ministria e Infrastrukturës me datën 25.06.2018 do të mbaj provimin për përtrirje të licencës (ri - licencim) për pyetës të drejtimit (ngasjes). 
Për paraqitje të provimit për përtritje të licencës për pyetës të drejtimit (ngasjes) duhet të dorëzohen këto dokumete:
1. Aplikacioni,
2. Dëshmin për përgatitjen profesionale (diploma ose certifikata) për përfundimin e studimeve së paku të nivelit Bachelor drejtimi i komunikacionit rrugor,
3. Dëshmin se ka ndjekur trajnimin bazë për pyetës,
4. Dëshmin për përvojen e punës së paku pesë (5) vite, 
5. Patentë shoferi i vlefshëm së paku pesë (5) vite,
6. Letërnjoftimin ose pasaporten e vlefshme Republikës  Kosovës  (të jetë së paku 25 vjet), 

7. Dëshminin e lëshuar nga Gjykata që nuk është i dënuar më shumë se gjashtë (6) muaj burgim, me vendim gjyqësor të formës së prerë,

8. Deklaraten e notizuar se në tri (3) vitet e fundit ai ose ndonjë anëtar i familjes së ngushtë të tij të mos ketë qenë i angazhuar në çfarëdo funksioni në autoshkollë,
9. Fletëpagesen- në shumë prej 50 euro.
10. Kandidati i cili e kryen me sukses pjesen teorike, mund t`i nënshtrohet pjesës praktike dhe duhet te paguaj shumën prej 100 euro.
Dokumentacioni i lartcekur në origjinal ose kopje të noterizuar dorëzohet në Ministrinë së Infrastruktures (ish ndërtesa e Gërmisë) kati II zyra nr.D-211/B.
Provimi do te jetë nga pjesa teorike me shkrim dhe nga pjesa praktike.

Paraqitja e provimit bëhet nga data 18.06.2018 deri me datën 21.06.2018, nga ora 09:00 deri në ora 15:00.
Mbajtja e provimit bëhet në objektin e Ministrisë së Infrastrukturës (ish ndërtesa e Gërmisë) kati II salla me nr.B-201 në ora 16:00.
Prishtinë me 12.16. 2018
Adresa: Rr. Nëna Tereze 1, Ndërtesa e Kuvendit, -10.000 Prishtinë-Kosovë

Telefon/Faks: + 381 / 38 / 200 28 541 
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